[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

г. Хасавюрт, пер. Спортивный 1                                 Тел: (8-87231) 5-20-85, факс 5-20-77

           «14»  октября  2020 года                                                                                  № 2/2 - VII СД
РЕШЕНИЕ
О предоставлении в постоянное (бессрочное) пользование и распоряжение земельного участка сельскохозяйственного назначения и предоставление в собственность земельного участка, в целях его предоставления отдельным категориям граждан, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Хасавюртовский район»
          В связи с обращениями глав сельских поселений в администрацию муниципального района, в соответствии с  Земельным кодексом РФ, Уставом МО «Хасавюртовский район» и Положением «О порядке управления и распоряжения имуществом,  находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Хасавюртовский район»», утвержденным Решением Собрания депутатов муниципального района от 25.12.2019г. №  28/6 -  VI CД,

Собрание депутатов муниципального района
РЕШИЛО:

1. Разрешить Администрации муниципального района предоставление:

1.1. Администрации муниципального образования «с/с Османюртовский», земельного  участка, с кадастровым номером: 05:05:000000:2237 общей площадью 478,4 га   (4784856 кв.м.), с разрешенным использованием – для сельскохозяйственного использования, на праве постоянного (бессрочного) пользования и распоряжения.

1.2. Администрации муниципального образования «село Солнечное», земельного  участка, с кадастровым номером: 05:05:000131:954 общей площадью 25 га (251128+/-351 кв.м.), на праве собственности в целях его предоставления отдельным категориям граждан.

2. Настоящее Решение опубликовать в газете Вести «Хасавюртовского района» и разместить на официальном сайте Собрания депутатов и администрации муниципального района в сети «Интернет».
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.

      Председатель
Собрания депутатов                                                                        М.Лабазанов
            Глава

муниципального района                                                                     Д.Салавов